МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№
03 февраля 2023 года г. Ставрополе 161-пр

Об утверждении результатов регионального этапа олимпиады школьников
2022/23 учебного года по астрономии имени В.Я. Струве в Ставропольском
крае

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №  678, Положением об
олимпиаде школьников по астрономии имени В.Я. Струве, утвержденным
приказом федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «М осковский физико-технический
институт» от 29 декабря 2022 года № 4121,

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа олимпиады школьников по

астрономии имени В.Я. Струве в Ставропольском крае в 2022/23 учебном
году (дата проведения -  20 января 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей 'и призеров регионального этапа олимпиады
школьников по астрономии имени В.Я. Струве в Ставропольском крае в
2022/23 учебном году (дата проведения -  20 января 2023 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

/

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗЫВАЮ : /

Министр

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 03 февраля 2023 года №  161-пр

Результаты
регионального этапа олимпиады ш кольников по астрономии имени В.Я. Струве в Ставропольском крае

в 2022/23 учебном году (дата проведения -  20 января 2023 года)

М аксимальный балл - 100

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный округ
Общ еобразовательная

организация
Класс Результат (балл)

7 класс

1. Салтыков Вячеслав Алексеевич г. Невинномысск М БО У СОШ  №  20 7 32

2. Якименко Вероника Алексеевна Буденновский М О У  Гимназия №  7 7 32

3. Корсунов Никита Алексеевич Буденновский М О У  Гимназия №  7 7 26

4. Гайдай Никита Викторович г. Невинномысск М БО У  Лицей № 6 7 22

5. Войтенко Дарья Александровна Арзгирский М БО У СОШ  №  3 7 4

8 класс

1. Коган Ольга А лексеевна г. Ставрополь ГБО У СК "Лицей № 14 8 52

2. П авлова Валерия Ю рьевна Петровский М БОУГ №1 8 46

2

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный округ
Общ еобразовательная

организация
Класс Результат (балл)

3. Вовченко Артем М аксимович Г еоргиевский М БО У СОШ  №  17 8 26

4.
Трунова Дарья Алексеевна г. Ставрополь

ГБО У  "Гимназия №
25"

8 26

5.
Зимин Богдан Игоревич г. Ставрополь

ГБО У  "Гимназия №
25"

8 18

6. Ковеш ников М ихаил Сергеевич г. Ставрополь М БО У  СОШ  №21 8 18

7. Г оловин Валерий Дмитриевич Г еоргиевский М БО У  СОШ  №7 8 8

8. Лопоносова Я на Владимировна Г еоргиевский М БО У СОШ  №7 8 8

9. Тарасов Никита Иванович Апанасенковский М КО У  СОШ  №3 8 6

10. М инко Дарья М ихайловна Апанасенковский М КО У СОШ  №3 8 4

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 03 февраля 2023 года №  161-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа олимпиады ш кольников по астрономии имени В.Я. Струве

в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения - 19 января 2023 года)

М аксимальный балл - 100

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный округ
Общ еобразовательная

организация
Класс Результат

(балл)
Статус

участника

7 класс

1. Салтыков Вячеслав
Алексеевич

г. Невинномысск М БО У  СОШ  №  20 7 32 Призер

2. Якименко Вероника
Алексеевна

Буденновский М О У  Гимназия №  7 7 32 Призер

8 класс

1. Коган Ольга Алексеевна г. Ставрополь ГБО У  СК "Лицей № 14 8 52 Победитель

2. Павлова Валерия Ю рьевна Петровский М БОУГ №1 8 46 Призер

3. Вовченко Артем М аксимович Г еоргиевский М БО У  СОШ  №  17 8 26 Призер

4. Трунова Дарья Алексеевна г. Ставрополь ГБО У  "Гимназия №  25" 8 26 Призер